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Københavns Lærerforening inviterer til 
Weekendkursus for medlemmer d. 13. - 14. marts 2026 

på Sinatur Hotel Frederiksdal i Kgs. Lyngby 

”Når kunstig intelligens flytter ind på arbejdspladsen – et hjælpsomt redskab eller 
en udfordring for vores traditionelle forståelse af arbejdet? 

Kunstig intelligens fylder stadig mere i vores arbejdsliv, men midt i den 
teknologiske udvikling står de menneskelige kompetencer stærkere end 
nogensinde. Evnen til at læse for at tilegne sig ny viden, løse problemer og 
formulere sig skriftligt er fortsat fundamentet for både læreres og elevers 
dannelse – og gør disse færdigheder os i stand til at bruge AI klogt og ansvarligt? 
 
På kurset undersøger vi, hvordan AI bliver et meningsfuldt redskab på skolerne 
og alle andre arbejdspladser hvor medlemmerne har deres daglige gang. Med 
oplæg fra Christiane Vejlø og Thomas Telving ønsker Københavns 
Lærerforenings bestyrelse at skabe debat om de muligheder, faglige dilemmaer 
og udfordringer, der opstår når kunstig intelligens flytter ind på arbejdspladsen. 
 
Christiane Vejlø med oplæg om AI flytter ind på arbejdspladsen.  
Christiane er en af landets mest inspirerende stemmer, når det gælder 
teknologiens betydning for mennesker, arbejdspladser og samfund. Som 
fremtids- og medieanalytiker, forfatter og erfaren oplægsholder formidler hun 
digitale tendenser med både indsigt og humor. Med over 20 års erfaring fra 
ledende stillinger i tele-, medie- og techbranchen er hun kendt for at gøre 
komplekse emner konkrete og relevante – også for undervisere, der vil forstå og 
navigere i en digital hverdag. 
Hun er medlem af Dataetisk Råd, bestyrelsesmedlem i Danmarks Radio og 
Copenhagen Operafestival og har tidligere været formand for den digitale 
svindel-taskforce hos Finans Danmark. Hun er forfatter til 
bestselleren Argumenter for mennesker, hvor hun undersøger kunstig intelligens’ 
indflydelse på mennesker, jobs og samfund – og stiller skarpt på de etiske 
dilemmaer, vi står overfor. 
 
Thomas Telving om kunstig intelligens 
– fra fatalt læringsmæssigt trafikuheld i slowmotion til fremtidens pædagogiske 
superkraft. 

 



 

Thomas Telving er filosof, forfatter og en af Danmarks stærkeste stemmer, når 
det handler om kunstig intelligens i undervisningen. Med skarphed og humor 
viser han både faldgruberne og de store pædagogiske potentialer i AI – set fra 
både lærerens og elevens perspektiv. 

Som erfaren tech-analytiker med speciale i AI-etik giver Thomas konkrete bud på, 
hvordan teknologien kan bruges klogt uden at gå på kompromis med læring, 
dannelse og professionens værdier. Han trækker på over 20 års erfaring som 
kommunikations- og politisk chef samt forfatter til flere bøger om etik, filosofi og 
kunstig intelligens. 

Thomas er en ofte brugt ekspert i medier som TV2 og DR og formår at gøre 
komplekse dilemmaer relevante for skolens virkelighed. 

 
Medlemmer af Københavns Lærerforenings bestyrelse deltager også og sætter 
gang i dialogen om, hvad vi som fagprofessionelle skal være opmærksomme på, 
når AI bliver en del af lærerarbejdet. 

Vi glæder os til at se jer. 

 Tidspunkter:  
 
Fra fredag den 13. marts kl.15.00 til lørdag den 14. marts 2026 kl. ca. 12.00 - med 
efterfølgende frokost. 
 
Sted: Sinatur Hotel Frederiksdal, Frederiksdalsvej 360, 2800 Kgs. Lyngby  
 
Transport: Skal man selv sørge for. 
 
Tilmelding: På KLF’s hjemmeside senest 16. februar 2026.  
 
Tilmeldingen er bindende, og udeblivelse kan medføre opkrævning af kursets 
kostpris.  
 
Meddelelse om optagelse forventes udsendt i uge 8 2026. 
 
Kurset er med overnatning og forplejning. Foreningen råder over et fast antal 
værelser. HVIS du/I har mulighed for at dele værelse med en kollega, så skriv det 
endelig på ved tilmeldingen. Og aftal det med din kollega på forhånd, så I begge 
anfører hinandens navne på tilmeldingen.  
 
Hvis du ikke kan sove/bo på værelse med en kollega, så tilmelder du dig 
selvfølgelig også. 
 
Venlig hilsen 
Københavns Lærerforening 
 
 
 

https://klfnet.dk/formedlemmer/kurser/kursustilmelding

